ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
                       27 марта 2003 г. № 409

ОБ ОБЪЕМАХ ПРОИЗВОДСТВА РЫБЫ В ВОДОЕМАХ И РЕКАХ РЕСПУБЛИКИ
В 2003-2005 ГОДАХ

     Совет Министров Республики Беларусь постановляет:
     1. Утвердить  прилагаемые объемы производства рыбы в водоемах и
реках республики в 2003-2005 годах.
     2. Министерству  сельского хозяйства и продовольствия, Комитету
лесного    хозяйства  при  Совете  Министров  Республики   Беларусь,
облисполкомам  обеспечить  выполнение объемов по производству рыбы в
водоемах  и  реках  республики  и  о результатах выполнения ежегодно
информировать Совет Министров Республики Беларусь.

Премьер-министр Республики Беларусь                       Г.НОВИЦКИЙ
*                                                                      &
                                      УТВЕРЖДЕНО
                                      Постановление Совета Министров
                                      Республики Беларусь
                                      27.03.2003 № 409

                Объемы производства рыбы в водоемах
                и реках республики в 2003-2005 годах

(тыс.тонн)
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
—————————————————
  Облисполкомы, ¦               ¦     2003 год      ¦     2004 год      ¦
2005 год
  министерства, ¦    Наличие    ¦———————————————————¦———————————————————¦——
—————————————————
      иные      ¦  прудовых и   ¦     ¦ в том числе ¦     ¦ в том числе ¦
¦ в том числе
республиканские ¦ естественных  ¦     ¦—————————————¦     ¦—————————————¦
¦—————————————
     органы     ¦   площадей    ¦всего¦пру- ¦озерно-¦всего¦пру- ¦озерно-
¦всего¦пру- ¦озерно-
государственного¦    (га/км)    ¦     ¦довой¦речной ¦     ¦довой¦речной ¦
¦довой¦речной
   управления   ¦               ¦     ¦     ¦       ¦     ¦     ¦       ¦
¦     ¦
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
—————————————————

Брестский
облисполком         8551/482      0,64  0,15   0,49   1,12  0,24   0,88
1,27  0,32   0,95

Витебский
облисполком        28204/311,8    0,59  0,1    0,49   0,67  0,15   0,52
0,73  0,15   0,58

Гомельский
облисполком       1653,1/713,3    0,61  0,1    0,51   1,05  0,16   0,89
1,09  0,2    0,89

Гродненский
облисполком       4169,8/149,7    0,45  0,1    0,35   0,76  0,16   0,6
0,8   0,2    0,6

Минский
облисполком       11565,4/60,1    0,54  0,15   0,39   1,5   0,21   1,29
1,72  0,3    1,42

Могилевский
облисполком       3134,9/122,3    0,49  0,2    0,29   0,9   0,28   0,62   1
0,38   0,62

Минсельхозпрод
(ГО "Госрыбхоз")  52483,8/341,5  10,44  8,9    1,54  13,75 10,9     -
15,12 11,55   3,57

Комлесхоз           8637,5/58     0,02   -     0,02   0,02   -     0,02
0,03   -     0,03
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————
—————————————————
 Всего           147122,6/2341,7 14     9,7    4,3   20    12,1    7,9   22
13,1    8,9

Из них:

Управление
делами
Президента
Республики
Беларусь           28285,8/103    0,22   -     0,22   0,23   -     0,23
0,24   -     0,24